Obec Ledčice
Zastupitelstvo obce Ledčice 

Zápis

ze zasedání Zastupitelstva obce Ledčice

konaného dne 10.3.2011 od 19.00 hodin v budově ZŠ
Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Ledčice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin starostkou obce paní Jiřinou Michovskou (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a ohlášeno v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. po dobu nejméně 7 dní, a to od 3.3. do 10.3.2011. Současně byla informace o konání zasedání zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 
Omluveni byli členové zastupitelstva paní Martina Reilichová a pan Václav Srba.
Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Sirovou a Evu Veverkovou a zapisovatelem Moniku Knorovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům i přítomným občanům.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice určuje ověřovateli zápisu Danu Sirovou a Evu Veverkovou
a zapisovatelem Moniku Knorovou.
Výsledek hlasování:      Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 45 bylo schváleno.

Kontrolu zápisu a usnesení provede člen kontrolního výboru pan Martin Živný.   
Pan Martin Živný seznámil přítomné s celým textem zápisu ze zasedání  zastupitelstva konaného dne 27.12.2010.
K zápisu nebyly podány žádné připomínky. 
Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům i přítomným občanům.

K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění programu od pana Živného, který požadoval zařadit do programu: zahájení přípravy a následnou realizaci komunikací                         a chodníků v části obce Ledčice – střed.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje návrh pana Živného zařadit do programu jednání zahájení přípravy a následnou realizaci komunikací a chodníků v části obce Ledčice – střed.

Zařazení k bodu 8) Různé pod písm. g)
Výsledek hlasování:    Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0 
Usnesení č. 46 bylo schváleno.

Další návrh na změnu programu podán nebyl.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje následující program veřejného  zasedání:

1) Zahájení

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů a kontrola zápisu  
3) Závěrečný účet a zpráva o kontrole hospodaření
4) Rozpočtové opatření 
5) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 

6) Nákup nemovitosti 

7) Výroční zpráva podle zákona 106/1999 Sb.

8)  Různé:
a) Návrh na úpravu OZV č. 1/1994 a 2/2000
                        b) Označení popelnic kódy

                        c) Prodej stavebních pozemků prostřednictvím realitní kanceláře
                        d) Rekonstrukce VO Ledčice - střed 

                        e) Odpisový plán příspěvkové organizace 
                        f) Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva 


g) Zahájení přípravy a následná realizace komunikací a chodníků v části 

    obce Ledčice - střed               
9) Diskuze  
10) Závěr   

Výsledek hlasování:    Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 47 bylo schváleno.

Bod 3) 
Závěrečný účet a zpráva o kontrole hospodaření za rok 2010
Předsedající předložil závěrečný účet obce Ledčice za rok 2010, který byl v souladu se zákonem uveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů a to od 18.2. do 5.3. 2011 a zároveň předložena zpráva o kontrole hospodaření za rok 2010 ze dne 4.2.2011.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje závěrečný účet obce Ledčice za rok 2010 zprávu             o kontrole hospodaření za rok 2010 bez výhrad.
Výsledek hlasování:     Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 48 bylo schváleno.

Bod 4)

Rozpočtové opatření č.1/2011

Předsedající seznámil s rozpočtovým opatřením
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2011. 
Výsledek hlasování: Pro 13

Proti 0   
Zdrželi se 0
Usnesení č. 49 bylo schváleno.

Bod 5)
Obecně závazné vyhlášky 
a)

Předsedající seznámil s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Ledčice č.1/2011                       o místních poplatcích. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Ledčice č.1/2011 o místních poplatcích.
Výsledek hlasování: Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 50 bylo schváleno.

b)

Předsedající předložil návrh Obecně závazné vyhlášky obce Ledčice č.2/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání              a odstraňování komunálního odpadu.    

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Ledčice č.2/2011     o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.   

Výsledek hlasování: Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 51 bylo schváleno.
Bod 6)
Nákup nemovitosti 

Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., vyvěšen záměr 
na koupi nemovitosti č.p.16 v k.ú. Ledčice včetně stavebních pozemků č. 40/1 a 40/3.
Záměr – vybudování denního stacionáře a ubytování pro seniory včetně služeb pro všechny občany. Cena nemovitosti 700 000,- Kč.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., schvaluje nákup nemovitosti čp. 16 se stavebními pozemky č. 40/1 a 40/3 v k.ú. Ledčice se záměrem vybudování denního stacionáře a ubytování pro seniory včetně služeb pro všechny občany. Cena nemovitosti 700 000,- Kč.
Výsledek hlasování:  Pro 10

Proti 2

Zdrželi se 1 
Usnesení č. 52 bylo schváleno.

Bod 7) 
Výroční zpráva podle zákona 106/1999 Sb.
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. a o pravidelném schvalování výroční zprávy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Výroční zprávu podle § 18 zákona 106/1999 Sb.
o svobodném přístupu k informacím.
Výsledek hlasování: Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 53 bylo schváleno.

Bod 8)

Různé  

a)
Návrh na úpravu OZV 
Vyhláška č.1/1994, kterou se stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitosti podle zákona 338/1992 v platném znění.

OZV č.2/2000  jen drobné úpravy, upravit v souladu s novými zákony.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje, aby koeficient pro výpočet daně z nemovitosti byl ponechán ve stejné výši. 
Výsledek hlasování: Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0 
Usnesení č. 54 bylo schváleno.

b) 
Označení popelnic kódy 
Předsedající seznámil s přípravami a nákupem kódů včetně softwaru pro evidenci nádob na komunální odpad. Nákupem byl pověřen Mgr. David Pašek.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje, zakoupení kódů a softwaru pro označení nádob na komunální odpad a pořízením pověřuje pana Davida Paška.
Výsledek hlasování:   Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 55 bylo schváleno.

c)
Prodej stavebních pozemků

Předsedající informoval o návrhu na prodej stavebních pozemků prostřednictvím realitní kanceláře RE/MAX Exklusive Litoměřice.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Zastupitelé navrhli uveřejnit inzeráty na portálu Sreality.cz. Pověřenou osobou ke zpracování byla paní Kamila Hlavsová. 
Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje umístění inzerátů na prodej stavebních pozemků na webu  Sreality.cz  jako placenou službu a zároveň pověřuje paní Kamilu Hlavsovou zpracováním  zadání.                                           

Výsledek hlasování:    Pro 13

Proti  0
Zdrželi se 0 

Usnesení č. 56 bylo schváleno.

d) 
Rekonstrukce veřejného osvětlení
Předsedající informoval zastupitelstvo, že v návaznosti na rekonstrukci el. vedení na návsi      a okolí je nutné provést rekonstrukci veřejného osvětlení. Jedná se cca o 45 ks stožárů VO.
Návrh na osazení stejných svítidel a stožárů jako v části obce „ Hajkov“. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své   
stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje rekonstrukci veřejného osvětlení v části obce Ledčice – střed.
Výsledek hlasování:   Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 57 bylo schváleno.

e)
Odpisový plán příspěvkové organizace
Předsedající informoval zastupitelstvo o odepisování majetku příspěvkovou organizací           a předložil návrh odpisového plánu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své   
stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Ledčice. 

Výsledek hlasování:    Pro 13

Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 58 bylo schváleno. 
f) 
Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva  

Předsedající dále navrhl, že zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích může schválit odměny členům výborů, kteří nejsou zastupiteli, jedná se o tyto výbory: 
Výbor pro mládež, tělovýchovu a sport:
Výbor pro školství, kulturu a sociální věci: 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje odměnu členům výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, ve výši odměny člena zastupitelstva.        
Výsledek hlasování:  Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 59 bylo schváleno.
g)

Návrh na schválení příprav a následnou realizaci komunikací a chodníků v části obce Ledčice -  střed a chodníků směrem na Cikánku. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své   
stanovisko. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje zahájení příprav a následnou realizaci komunikací a chodníků v části obce Ledčice – střed a chodníků směrem na Cikánku.

Výsledek hlasování:  Pro 13
Proti 0

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 60 bylo schváleno.
Bod 10 
Diskuse

1) p. Michovská: úprava zeleně na Hajkově včetně dešťových svodů
2) p. Michovská: příprava výběrového řízení na rekonstrukci domu čp. 15

3) p. Michovská: kácení nebezpečných stromů

4) p. Tomáš Šourek vznesl dotaz, jak budou svedeny okapy, aby to bylo účelné a také 

    estetické
    odpověď p. Michovská: okapy by měly být svedeny do země, přes chodníky by měly 
    být pořízeny žlábky
5) info k minulému dotazu p. ………………. ohledně zabezpečení studny na 

    cvičáku. Studna patří do katastru Mlčechvost. V tomto případě zjistíme vlastníka       
    a upozorníme ho písemně.
6) p. ……….. by chtěl zesílit hlasitost obecního rozhlasu na Skalce.

    odpověď p. Michovská: pokusíme se s tím něco udělat v rámci rekonstrukce     

    veřejného osvětlení.
    p. ……… se dále dotazoval, zda bude vyčištěna strouha u Ponertů
    odpověď p. Michovská: bude se čistit, čekalo se jen, až povolí mrazy

7) p. ……….. měl dotaz, jakou vodou se zavlažuje hřiště

    odpověď p. Michovská: zavlažuje se ze studny. Ve výjimečných případech, pokud 

    voda ve studni dojde, tak z vodovodního řadu.

8) p. ………… vznesl dotaz, zda budou opraveny vrata ke kostelu

    odpověď p. Michovská: toto není majetek obce, ale církve. Opravu zajistíme.
9) jak lze postihnout pálení odpadu v kamnech

    odpověď p. Michovská: obec toto kontrolovat ani postihnout nemůže. 
10) pojmenování různých částí Ledčic bude uveřejněno v příštích novinkách ( téma pro   

      Senior klub)
11) předloženy nabídky na vymalování ZŠ: 

      Fa Pačinek, Roudnice nad Labem (102 508 Kč)

      Fa Křtěn, Ledčice (106 082 Kč)

      Fa Vítek, Krabčice (98 120 Kč)

      - návrhy na rekonstrukci podlah ve školce budou dodány 

12) p. T. Šourek měl dotaz, jak bude naloženo s návozem na Cikánce
      odpověď p. Michovská: čistou hlínu se pokusíme uplatnit v rámci rekultivací                                                            

       a zbývajícím štěrkem, který musíme vytřídit opravíme obecní cesty

      - dále bude zbourána váha na Cikánce

13) předloženy 2 nabídky na sociální zázemí TJ Sokol:

      STG TRADE 668 100 Kč

      PEGAS CONTAINER 649 000 Kč

Bod 11 
Závěr

Starostka obce poděkovala všem přítomným občanům i zastupitelům  za účast a  pozvala je na další veřejné  zasedání Zastupitelstva obce Ledčice. Dále poděkovala všem členům zastupitelstva a jejich rodinným příslušníkům, ale i ostatním občanům, kteří neváhali pomoci s přípravou společenských a kulturních akcí. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22:15 hodin

Zápis byl vyhotoven dne:  14.3.2011
Zapisovatel:

Monika Knorová
…………………………

Ověřovatelé:

Dana Sirová

........................................       dne ………….……
                   
   
Eva Veverková
...………………………        dne .........................

Starosta:    

Jiřina Michovská
...............................      
dne  .........................

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Rozpočtové opatření č. 1
